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EJECUCIOM DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO
2018

3RUPO CASTO DENOMINACIÓN

SERVICIOS NO PERSONALES

'• i

1

'. 1

¡

L -2;;

MANTENIMIENTOS.REPARACIONES Y LIMPIE2A
•

SERVICIOS PHOFESíONALES

SERVICIOS COMÉROAUS Y FINANCIEROS

PASAJES, VIÁTICOS Y OTROS GASTOS DE VIAJE

JMPUESTOS,DEHECHOS,TASAS Y GASTOS JUDICIALES

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

MATERIALES ¥ SUMINISTROS

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTÓN

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS, COMBUSTIBLES LUBRICAN^

MATERIAL DE GUERRA Y SEGURIDAD

3TROS MATEWALES Y SUMINISTROS

NVERSION F5ÍCA (BIENES DE USO Y CONSTRUCCIÓN)

TOTALES

L
\AJUs

UC CARLOS ftOMRTO A
Director Financiero
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PAGADURÍA ESPECIAL

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

MES MAYO, 2018

SERVICIOS NO PERSONALES

No.

i
2

3

4

5

5

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

FECHA

09/05/2018

15/05/2018

15/05/2018

15/05/2018

16/05/2018

16/05/2018

16/05/2018

23/05/2018

23/05/2018

23/05/2018

23/05/2018

28/05/2018

28/05/2018

28/05/2018

29/05/2018

29/05/2018

29/05/2018

31/05/2018

31/05/2018

CÓDIGO

200-00

222-70

222-20

222-20

222-20

222-20

222-20

222-20

214-90

222-70

214-20

214-20

222-20

222-20

222-20

222-20

222-20

222-20

222-20

222-20

DENOMINACIÓN

SERVICIOS NO PERSONALES

Alquiler de Equipos de Comunicación

Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación

Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación

Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación

Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación

Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación

Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación

Otros Servicios Básicos

Alquiler de Equipos de Comunicación

Telefonía Fija

Telefonía Fija

Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación

Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación

Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación

Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación

Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación

Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación

Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación

Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación

BENEFICIARIO

Tm Global Communications S.A.

Express Rent S.A.

Express Rent S.A.

Inversiones Globales S.A. De C.V,

Inversiones Globales S.A, De C.V.

Xplore Rent A Car

Econo Rent A Car

Cable Color S.A. De C.V.

Arcom Comunicaciones S. De R.L. De C.V.

Hondutel

Hondutel

Invercoind

Econo Rent A Car

Xplore Rent A Cr

Golden Rent A Car S. De R.L.

Econo Reñí A Car

inversiones Globaless.A. De C..V.

Blindados & Mas Rent A Car S. De R.L. De C.V.

Econo Rent A Car

IDENTIFICACIÓN

S/l

08019016855093

08019016855093

05019001049333

05019001049333

08019007056250

08019002265835

08019002261403

08019003258445

08019995285054

08019995285054

08019010295720

08019002265835

08019007056250

08019014677650

08019002265835

05019001049333

08019011437714

08019002265835

TOTAL EJECUTADO,EN EL MES DE MAYO, 2018 /-íí̂ Vr^

EJECUTADO

251,575.10

85,791.24

25,737.39

29,716.87

104,953.27

94,151.40

53,662.50

5,716.58

20,000.00

68,082.87

42,958.67

200,256.00

29,103.50

84,108.13

33,593.00

184,837.50

90,768.00

13,495.00

92,225.00

1173,366.78



PAGADURÍA ESPECIAL

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

MES DE MAYO, 2018

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

No. | FECHA

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

08/05/2018

11/05/2018

14/05/2018

15/05/2018

15/05/2018

15/05/2018

22/05/2018

22/05/2018

23/05/2018

23/05/2018

23/05/2018

23/05/2018

23/05/2018

23/05/2018

CÓDIGO) DENOMINACIÓN | BENEFICIARIO | IDENTIFICACIÓN

230-00

235-00

234-00

234-00

235-00

234-00

233-20

234-00

233-60

234-00

232-00

234-00

234-00

234-00

233-60

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

Limpieza, Aseo y Fumigación

Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e

Instalaciones Varias

Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e

Instalaciones Varias

Limpieza, Aseo y Fumigación

Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e

Instalaciones Varias

Mantenimiento y Reparación de Equipos de Transporte,

Tracción y Elevación

Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e

Instalaciones Varias

Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y

Muebles

Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e

Instalaciones Varias

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de

Transporte

Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e

Instalaciones Varias

Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e

Instalaciones Varias

Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e

Instalaciones Varias

Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y

Muebles

Hmversa S.De R.L.

Larach & Cia S. De R.L. De C.V.

V & R Ingeniería S.De R.L

Hmversa S.De R.L.

Larach & Cia S. De R.L De C.V.

Traversah

Super Techos De Honduras S.A. De C.V.

Inversiones F & G Y Asociados S. De R.L.

Taller Electromecánico Avelar

Grupo M.B. S.A. De C.V.

Vidriería Costeña S.De R.L.

Aire Frío De Honduras S.A. De C.V.

Equipos Y Repuestos Wolozny S.A. De C.V.

Inversiones F & G Y Asociados S.De R.L.

08019010274550

08019000235234

s/i

08019010274550

08019000235234

08019995310871

S/i

08019016853793

s/i

s/i

08019995444126

05019001047253

08019002278423

08019016853793

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE MMO^^Q^^^

EJECUTADO

443,400.00

12,379.12

10,069.30

443,400.00

1,309.83

7,124.00

34,000.00

7,800.00

9,500.00

1,991.20

17,354.60

29,091.33

1,871.93

28,000.00

1047,291.31

LIC. CARLOS ROBER1

DIRECTOR FINANCIERO



«**

PAGADURÍA ESPECIAL

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

MES DE MAYO, 2018

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

No.

1

2

3

4

5

FECHA

10/05/2018

15/05/2018

30/09/2018

31/05/2018

31/05/2018

CÓDIGO

290-00

291-00

291-00

291-00

291-00

291-00

DENOMINACIÓN BENEFICIARIO

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

Ceremonial y Protocolo

Ceremonial y Protocolo

Ceremonial y Protocolo

Ceremonial y Protocolo

Ceremonial y Protocolo

Decoraciones Espino

Complementos Automotrices S.De R.L.

Joyería C..M.C.B.

Diseño Floral/Leonte Rueda

AlupacS. DeR.L DeC.V.

IDENTIFICACIÓN

06151964001512

s/i

08011975069934

08901985000158

08019002265630

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE MAYO

EJECUTADO

31,700.00

6,343.48

70,800.00

21,000.00

16,925.28

146,768.76

LIC. CARLOS ROBERTO AVIU ĵ̂  ̂

DIRECTOR FINANCIERO
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PAGADURÍA ESPECIAL

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

MES MAYO, 2017

MATERIALES Y SUMINISTROS

No.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

FECHA

10/05/2018

15/05/2018

15/05/2018

15/05/2018

15/05/2018

17/05/2018

17/05/2018

17/05/2018

21/05/2018

21/05/2018

22/05/2018

22/05/2018

22/05/2018

23/05/2018

23/05/2018

23/05/2018

25/05/2018

29/05/2018

31/05/2018

31/05/2018

31/05/2018

31/05/2018

CÓDIGO

300-00

311-00

311-00

311-00

311-00

311-00

311-00

311-00

311-00

311-00

311-00

311-00

311-00

311-00

311-00

311-00

311-00

311-00

311-00

311-00

311-00

311-00

311-00

DENOMINACIÓN

MATERIALES Y SUMINISTROS

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos y Bebidas para Personas

BENEFICIARIO

Comidas Tcr

Riña Maritza Nuñez Mendoza

Productos Cruz Abadie S.A. De C.V.

ServitodoS. De R.L

Atenciones Lucy

Comidas Tcr

Comidas Tcr

Comidas Tcr

Eventos & Celebraciones

GourmetS. De R.L De C.V.

Atenciones Lucy

Atenciones Lucy

Atenciones Lucy

Productos Cruz Abadie S.A. De C.V.

Serví Food

Servítodo

Serví Food

Comidas Tcr

Restaurante El Patio Del Conquistador

GourmetS. De R.L.DeC.V.

Victoria Eugenia Motz Espinoza

Riña Maritza Nuñez Mendoza

IDENTIFICACIÓN

08011975069934

08161958000553

08019006042676

08019995324372

03071961000717

08011975069934

08011975069934

08011975069934

06011976004933

08019002269877

03071961000717

03071961000717

03071961000717

08019006042676

08011966004780

08019995324372

08011966004780

08011975069934

06011992105227

08019002269877

06011958006940

08161958000553

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE MAYO ___^

EJECUTADO

104,023.00

53,540.00

48,440.00

32,720.00

10,800.00

95,265.00

96,686.00

40,252.00

15,900.00

2,023.00

24,220.00

25,420.00

27,300.00

24,220.00

24,320.00

24,220.00

24,320.00

85,898.00

18,100.00

3,219.00

8,818.00

82,440.00

872,144.00

LIC. CARLOS ROBE!

DIRECTOR



PAGADURÍA ESPECIAL

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

MES MAYO, 2018

TEXTILES Y VESTUARIOS

No.

1

2

CÓDIGO

320-00

08/05/2018

22/05/2018

FECHA

323-00

323-00

DENOMINACIÓN

TEXTILES Y VESTUARIOS

Prendas de Vestir

Prendas de Vestir

BENEFICIARIO

Motomundo

Secretaria De Defensa

Nacional/Industria Militar

IDENTIFICACIÓN

S/l

s/i

EJECUTADO

3,443.48

41,216.25

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE MAYO x^eS°^íî \3



bUca de Honduras, C-.A.

CONGRESO NACIONAL DE LA REPÚBLICA DE HONDURAS

PAGADURÍA ESPECIAL
EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

RUBRO DE PASAJES Y VIÁTICOS
MF.S MAYO, 20!8

NO

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

CÓDIGO

262-10

262-10

262-10

262-10

262-10

262-10

262-10

262-10

262-10

262-10

262-10

262-10

262-10

262-10

262-10

262-10

262-10

262-10

262-10

262-10

FECHA

AL 31 DE MAYO DEL 2018

AL 31 DE MAYO DEL 2018

AL 31 DE MAYO DEL 2018

AL 31 DE MAYO DEL 2018

AL 31 DE MAYO DEL 2018

AL 31 DE MAYO DEL 2018

AL 31 DE MAYO DEL 2018

AL 31 DE MAYO DEL 2018

AL 31 DE MAYO DEL 2018

AL 31 DE MAYO DEL 2018

AL 31 DE MAYO DEL 2018

AL 31 DE MAYO DEL 2018

AL 31 DE MAYO DEL 2018

AL 31 DE MAYO DEL 2018

AL 31 DE MAYO DEL 2018

AL 31 DE MAYO DEL 2018

AL 31 DE MAYO DEL 2018

AL 31 DE MAYO DEL 2018

AL 31 DE MAYO DEL 2018

AL 31 DE MAYO DEL 2018

DETALLE

VIÁTICOS DIPUTADOS

VIÁTICOS DIPUTADOS

VIÁTICOS DIPUTADOS

VIÁTICOS DIPUTADOS

VIÁTICOS DIPUTADOS

VIÁTICOS DIPUTADOS

VIÁTICOS DIPUTADOS

VIÁTICOS DIPUTADOS

VIÁTICOS DIPUTADOS

VIÁTICOS DIPUTADOS

VIÁTICOS DIPUTADOS

VIÁTICOS DIPUTADOS

VIÁTICOS DIPUTADOS

VIÁTICOS DIPUTADOS

VIÁTICOS DIPUTADOS

VIÁTICOS DIPUTADOS

VIÁTICOS DIPUTADOS

VIÁTICOS DIPUTADOS

VIÁTICOS DIPUTADOS

COMISIONES VARIAS

DEPARTAMENTO

ATLANTIDA

COLON

COMAYAGUA

COPAN

CORTES

CHOLUTECA

EL PARAÍSO

FCO. MORAZAN

GRACIAS A DIOS

INTIBUCA

ISLAS DE LA BAHÍA

LA PAZ

LEMPIRA

OCOTEPEQUE

OLANCHO

SANTA BARBARA

VALLE

YORO

OTROS

VARIAS

TOTAL

181,876.94

103,929.68

129,912.10

155,894.52

467,683.56

207,859.36

129,912.10

493,665.98

25,982.42

77,947.26

25,982.42

51,964.84

129,912.10

25,982.42

155,894.52

181,876.94

77,947.26

207,859.36

1658,615.29

933,333.29

TOTAL EJECUTADO VIÁTICOS NACIONALES •

1 261-20 AL 31 DE MAYO DEL 2018 VARIOS S/N

TOTAL PASAJES AL EXTERIOR

1 262-20 AL 31 DE MAYO DEL 2018 VARIOS S/N

256,207.81

256,207.81

620,215.91

TOTAL VIÁTICOS AL EXTERIOR •

TOTAL VIÁTICOS

U
LIC. CARLOS ROBERTO AVIL

DIRECTOR FINANCIERO

6300,456.08



PAGADURÍA ESPECIAL

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

MES MAYO, 2017

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARBÓN

No.

1

2

3

4

5

6

7

FECHA

10/05/2018

15/05/2018

22/05/2018

23/05/2018

23/05/2018

23/05/2018

23/05/2018

CÓDIGO

330-00

331-00

333-00

333-00

333-00

333-00

333-00

333-00

DENOMINACIÓN BENEFICIARIO

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARBÓN

Papel de Escritorio

Productos de Artes Gráficas

Productos de Artes Gráficas

Productos de Artes Gráficas

Productos de Artes Gráficas

Productos de Artes Gráficas

Productos de Artes Gráficas

R.R. Donnelley De Honduras S.A. De C.V.

R.R.Donnelley De Honduras S.A. De C.V.

Gecko Pre Press S. De R.L. De C.V.

Coimex

Inversiones Y Distribuciones Geminis

Impresiones Lithomaster S. De R.L.

Corporación Y Publicidad Flores S. De R.L.

IDENTIFICACIÓN

05019005468553

05019005468553

08019014667952

08019003248140

05011968062249

08019010284100

08019002275658

EJECUTADO

12,175.00

27,350.00

2,550.00

13,500.00

2,250.00

4,800.00

6,230.00

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE MAYO 68,855.00

\)JJjJ
LIC. CARLOS ROBERTO AVIL

DIRECTOR FINANCIERO



PAGADURÍA ESPECIAL

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

MES MAYO, 2018

PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

No.

1

2

FECHA

30/05/2018

30/05/2018

CÓDIGO

350-00

356-10

356-20

DENOMINACIÓN BENEFICIARIO

PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

Diesel

Diesel

Super Gasolinera Suyapa

Super Gasolinera Suyapa

IDENTIFICACIÓN

08011934008297

08011934008297

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE MAYO

EJECUTADO

107,430.79

432,239.06

539,669.85

LIC. CARLOS ROBERTO AVI

DIRECTOR FINANCIERO



PAGADURIA ESPECIAL

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

MES MAYO 2018
OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

No.

No.

1

2

3

FECHA

22/05/2018

25/05/2018

29/05/2018

CÓDIGO

390-00

396-00

396-00

396-00

DENOMINACIÓN

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

Otros Repuestos y Accesorios Menores

Otros Repuestos y Accesorios Menores

Otros Repuestos y Accesorios Menores

BENEFICIARIO

Equipos Y Sistemas

Megatk

Unicomer De Honduras

IDENTIFICACIÓN

08019003257392

08019014624769

08019000232491

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE MAYO

EJECUTADO

25,280.00

8,400.00

1,304.35

34,984.35

LIC. CARLOS ROBERTO AVILI

DIRECTOR FINANCIERO



PAGADURÍA ESPECIAL

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

INVERSIÓN FÍSICA

BIENES DE USO

MAYO, 2018

No.

1

2

3

4

5

FECHA

10/05/2018

10/05/2018

11/05/2018

15/05/2018

31/05/2018

CÓDIGO

400-00

426-00

426-00

421-10

421-10

421-00

DENOMINACIÓN

BIENES EN USO

Equipos para Computación

Equipos para Computación

Muebles Varios de Oficina

Muebles Varios de Oficina

Equipo de Oficina y Muebles

BENEFICIARIO

Cash Business

Jetstereo S.A. De C.V.

Ventanales S. De R.L

MilanoS. De R.L. De C.V.

Elements Centro S. De R.L De C.V.

IDENTIFICACIÓN

s/i

05019999400238

08019002279428

05019002062863

s/i

EJECUTADO

47,480.00

159,950.00

66,000.00

126,840.19

4,443.40

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE MAYO BIENES DE USO 404,713.59

PAGADURÍA ESPECIAL
EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

INVERSIÓN FÍSICA
BIENES DE CONSTRUCCIÓN

Mayo, 2018

No.

1

FECHA

MAYO

CÓDIGO

400-00

DENOMINACIÓN BENEFICIARIO IDENTIFICACIÓN EJECUTADO

BIENES DE CONSTRUCCIÓN

En este mes no se realizo gasto en Bienes en Construcción. -

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE MAYO BIENES DE CONSTRUCCIÓN

I ir TARI n<i RnRFRTD A\lfll P71JT^Ecr°RLIL.. CrtKLUb KUBtKIU HUlLt¿F|NANC|ERO

DIRECTOR FINANCtERON&'cfr


